

Referat fra møte 26/10 2015.

Kveldens møte ble avholdt i klubbens ordinære møtelokaler på Hotel Maritim og hele 29 medlemmer hadde funnet veien for å høre kveldens foredragsholder Eirik Grønsund fortelle om muligheten for etablering av datalagringscenter i Listerregionen.

Presidenten takket innledningsvis Martin Balke og festkomiteen for vel utført møteledelse i presidentens fravær tidligere i måneden og vellykket aftenmøte på Byggeskikkssenteret. Presidenten hilste også fra Alf Jørgen som takket for oppmerksomheten ifbm 60-årsjubileet og fra Reidulf som nå var vel installert i Alanya (som sjømannsprest) og som kunne fortelle at han nå også hospiterte i Alanya International Rotary Club.

Presidenten minnet ellers om at siste nr av Rotary Norden nå var tilgjengelig på nettet. De som ønsker kun å motta nettutgaven kan gi beskjed til sekretæren eller presidenten om dette, eller de kan logge seg inn på medlemsnett og selv krysse av for elektronisk utgave. Denne utgaven av Rotary Norden hadde PolioPluss som hovedtema. Presidenten opplyste om det siste utbruddet i Norge i perioden 1950-54 hvor hele 2.233 personer ble rammet og hvor mer enn 300 døde. Ellers inneholdt siste utgave av bladet også reportasjer fra Tall Ship Race i Kristiansand og Notodden Bluesfestival hvor Rotary i D2290 var til stede og profilerte seg, herunder med ShelterBox.

«**Datalagring, en mulighet for Lister**» var temaet for kveldens hovedforedrag. Eirik Grønsund er daglig leder i Iserv Computing AS og Ahead Norge AS som holder til på Signaler kompetansesenter på Lasta.



Eirik tegnet innledningsvis et bilde av begrepet infrastruktur generelt, og av datanettverk spesielt. Det spesielle med datanettverk er at man kan danne uendelig mange virtuelle nettverk over det fysiske nettet bestående av servere og kommunikasjonslinjer.

Eirik viste også til at datanettverk og datakommunikasjon har vokst kolossalt fra starten noen tiår tilbake og frem til i dag hvor 40% av alle verdens innbyggere har tilgang til digital kommunikasjon. Veksten har da også ført til en stadig økende etterspørsel etter større datalagringscenter, og aktørene i denne bransjen ser etter områder i verden som gir størst mulig stabilitet og sikkerhet til gunstig driftskostnad. Det er antatt at det vil bli behov for 200 nye datalagringscenter i Europa det nærmeste 10 år.

Rimelig og ren norsk vannkraft, samt generelt høyt kompetansenivå gjør at Norge kommer godt ut i denne konkurransen på disse viktige områdene. Utfordringen er tilgangen til høyhastighets kommunikasjonslinjer ut av landet. Dette er bakgrunnen for at flere ivrer for å legge fiberkabel mellom Sør-Norge og kontinentet. En slik kabel til Tyskland sammen med den vedtatte kraftkabelen fra Flekkefjord er således etter Grønsund sin mening et svært interessant og samfunnsmessig økonomisk alternativ. Statnett som er ansvarlig sammen med TenneT for legging av utvekslingskabelen for kraft har så langt ikke funnet det interessant å investere i en parallell fiberkabel.

Kommunen har nedsatt en arbeidsgruppe hvor Erik deltar som aktivt jobber for å påvirke myndighetene til bidra til å realisere en slik fiberkabel nå, ettersom en legging sammen med strømkabelen vil redusere investeringen betydelig sammenlignet med om fiberkabelen skulle bli lagt

som et separat prosjekt på et senere tidspunkt. Skulle man lykkes med dette arbeidet vil regionen kunne bli tilført et betydelig antall nye arbeidsplasser, hvorav mange som krever høyere utdanning.

Foredraget Eirik gav avstedkom en rekke spørsmål, både underveis og etterpå, og temaet var tydeligvis noe som engasjerte forsamlingen. En stor takk til Erik for en flott innføring i mulighetene og arbeidet omkring dette prosjektet.

Presidenten minnet avslutningsvis om neste møte (2/11) hvor Frode Rudulfsen gir en oppdatering omkring Statnetts oppgradering av strømnettet i Lister, herunder også kabelprosjektet NordLink mellom Flekkefjord og Tyskland.

For møtet 9/11 blir det en endring. Egoforedrag ved Martina flyttes til 30/11, mens møtet 9/11 blir et bedriftsbesøk på Norsk Oppdrettsservice på Abelsnes hvor vi får et innblikk i oppdrett av Rognskjeks som anvendes til bekjemping av lakselus. Fremmøte i Parken kl 17:45.

Mvh,

Ludvig
(Flekkefjord RK – president)